UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊ MICO

EDITAL Nº  043, de 31 de julho de 2002

INSCRIÇÃO AO CURSO DE LICENCIATURA EM DESENHO E PLÁ STICA

O Diretor do Departamento de Registro e Controle Acadê mico - DERCA torna público que, no período
de 08 a 13 de agosto de 2002, estarã o abertas as inscriçõ es à seleçã o para o Curso de Desenho e Plástica,
habilitaçã o licenciatura plena, para o preenchimento de 10(dez) vagas.

1 - CLIENTELA: diplomados em Desenho e Plástica, habilitaçã o bacharelado, a partir de 1991 e
alunos do mesmo Curso que tenham cursado até o quinto semestre.

2 - DOCUMENTAÇÃO:
2.1 - cópia do Diploma ou Atestado de matrícula, da Cédula de Identidade, do Título Eleitoral e do

comprovante de quitaçã o com o Serviço Militar;
2.2 - histórico escolar:
2.3 - Port Fólio e " Curriculum Vitae ".
3 - CRITÉRIOS DE SELEÇÃO:
3.1 - entrevista: aptidã o, dia 14 de agosto de 2002, às 8h30min, na sala 1337, do Centro de Artes e

Letras;
3.2 - análise de Port Fólio, do " Curriculum Vitae "  e do histórico escolar.
4 -  MATRÍCULA: na Coordenaçã o do Curso, no período de 16 a 19 de setembro de 2002.
5 - LOCAL E HORÁRIO DE INSCRIÇÃO: na Coordenaçã o do Curso de Desenho e Plástica, sala

1225, do CAL no horário das 08h30min às 12 horas e das 14 às 17 horas. Informaçõ es pelo telefone  0xx55-
220-8433.

                                                                                         CEZAR FLORES
                                                                                          Diretor